Proportional-Druckregelventil VPPE
537604414 |  | 12.02.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537604414 |  | 12.02.2026
Proportional-Druckregelventil VPPE
Merkmale
Auf einen Blick
Aufbau:

537604414 |  | 12.02.2026
Proportional-Druckregelventil VPPE
Typenschlüssel
001 Baureihe
VPPE Proportional-Druckregelventil
002 Wegefunktion
3 3-Wegeventil
003 Ventilfunktion
1 In Ruhestellung geschlossen
004 Pneumatischer Anschluss
1/8 Innengewinde G1/8
1/4 Innengewinde G1/4
005 Druckregelbereich [bar]
2 0,02 ... 2 bar
6 0,06 ... 6 bar
10 0,1 ... 10 bar
006 Sollwerteingabe für Einzelventile
005 0 ... 5 V
010 0 ... 10 V
420 4 ... 20 mA
MR Modbus RTU über RS485
007 Bediengerät/-schnittstelle
Ohne
E1 LED-Anzeige, 7-Segment
008 Montage
Muffenventil
T P-Anschlussleistenmontage (Profilleiste)
009 Besondere Werkstoffeigenschaften
Keine
F1A Empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von
Li-Ionen Batterien, F1A
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537604414 |  | 12.02.2026
Proportional-Druckregelventil VPPE
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Druckregelbereich 0,002 ... 0,2 MPa 0,01 ... 1 MPa 0,006 ... 0,6 MPa
Druckregelbereich 0,02 ... 2 bar 0,1 ... 10 bar 0,06 ... 6 bar
Pneumatischer Anschluss
1
G1/8 G1/4 G1/8 G1/4 G1/8 G1/4
Pneumatischer An-
schluss 2
G1/8 G1/4 G1/8 G1/4 G1/8 G1/4
Pneumatischer Anschluss
3
G1/8
Konstruktiver Aufbau vorgesteuertes Membranregelventil
Ventilfunktion 3-Wege-Proportional-Druckregelventil
Sicherheitshinweis Sicherheitsstellung VPPE: Bei Versorgungskabelbruch bleibt der Ausgangsdruck ungeregelt erhalten.
Dichtprinzip weich
Betätigungsart elektrisch
Steuerart vorgesteuert
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig, vorzugsweise stehend
Nennweite Belüftung 5 mm
Nennweite Entlüftung 2,5 mm
Normalnenndurchfluss
(normalisiert nach DIN
1343)
310 l/min 700 l/min 1.250 l/min 2.300 l/min 800 l/min 1.700 l/min
Produktgewicht 390 g
Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/8-2-..., qn 1 -> 2
qn [l/min]
p2
 [b
ar
]
0 200 400 600 800
0
0.2

537604414 |  | 12.02.2026
Proportional-Druckregelventil VPPE
Bestellangaben
VPPE, Muffenventil
Druckregel-
bereich
Druckregel-
bereich
Signalbe-
reich Analo-
ger Aus-
gang
Signalbe-
reich Analo-
ger Eingang
Reprodu-
zierbarkeit
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,002 ...
0.2 MPa
0,02 ... 2
bar
0 - 10 V 0 - 10 V 0,5 %FS 557771 VPPE-3-1-1/8-2-010-E1
4 - 20 mA 4 - 20 mA 557774 VPPE-3-1-1/8-2-420-E1
0,006 ...
0.6 MPa
0,06 ... 6
bar
0 - 10 V 0 - 10 V 557772 VPPE-3-1-1/8-6-010-E1
4 - 20 mA 4 - 20 mA 557775 VPPE-3-1-1/8-6-420-E1
0,01 ... 1
MPa
0,1 ... 10
bar
0 - 10 V 0 - 10 V 557773 VPPE-3-1-1/8-10-010-E1
4 - 20 mA 4 - 20 mA 557776 VPPE-3-1-1/8-10-420-E1
VPPE, F1A, empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von Li-Ionen Batterien, Gewinde G1/8
Druckregel-
bereich
Druckregel-
bereich
Signalbe-
reich Analo-
ger Aus-
gang
Signalbe-
reich Analo-
ger Eingang
Reprodu-
zierbarkeit
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,002 ...
0.2 MPa
0,02 ... 2
bar
1 %FS 8168527 VPPE-3-1-1/8-2-MR-E1-F1A
0,006 ...
0.6 MPa
0,06 ... 6
bar
0,6 %FS 8168528 VPPE-3-1-1/8-6-MR-E1-F1A
0 - 10 V 0 - 10 V 0,5 %FS 8156419 VPPE-3-1-1/8-6-010-E1-F1A
1 - 5 V 0 - 5 V 8156421 VPPE-3-1-1/8-6-005-E1-F1A
4 - 20 mA 4 - 20 mA 8156423 VPPE-3-1-1/8-6-420-E1-F1A
0,01 ... 1
MPa
0,1 ... 10
bar
8168529 VPPE-3-1-1/8-10-MR-E1-F1A
0 - 10 V 0 - 10 V 8156420 VPPE-3-1-1/8-10-010-E1-F1A
1 - 5 V 0 - 5 V 8156422 VPPE-3-1-1/8-10-005-E1-F1A

537604414 |  | 12.02.2026
Proportional-Druckregelventil VPPE
Bestellangaben
VPPE, F1A, empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von Li-Ionen Batterien, Gewinde G1/4
Druckregel-
bereich
Druckregel-
bereich
Signalbe-
reich Analo-
ger Aus-
gang
Signalbe-
reich Analo-
ger Eingang
Reprodu-
zierbarkeit
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,006 ...
0.6 MPa
0,06 ... 6
bar
4 - 20 mA 4 - 20 mA 0,5 %FS 8202575 VPPE-3-1-1/4-6-420-E1T-F1A
0,01 ... 1
MPa
0,1 ... 10
bar
8181691 VPPE-3-1-1/4-10-MR-E1-F1A
8202579 VPPE-3-1-1/4-10-MR-E1T-F1A
0 - 10 V 0 - 10 V 8181685 VPPE-3-1-1/4-10-010-E1-F1A
8202573 VPPE-3-1-1/4-10-010-E1T-F1A
1 - 5 V 0 - 5 V 8181682 VPPE-3-1-1/4-10-005-E1-F1A
8202570 VPPE-3-1-1/4-10-005-E1T-F1A
4 - 20 mA 4 - 20 mA 8202576 VPPE-3-1-1/4-10-420-E1T-F1A
8181688 VPPE-3-1-1/4-10-420-E1-F1A
VPPE, P-Anschlussleiste
Druckregel-
bereich
Druckregel-
bereich
Signalbe-
reich Analo-
ger Aus-
gang
Signalbe-
reich Analo-
ger Eingang
Reprodu-
zierbarkeit
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,002 ...
0.2 MPa
0,02 ... 2
bar
0 - 10 V 0 - 10 V 0,5 %FS 557777 VPPE-3-1-1/8-2-010-E1T
4 - 20 mA 4 - 20 mA 557779 VPPE-3-1-1/8-2-420-E1T
0,006 ...
0.6 MPa
0,06 ... 6
bar
0 - 10 V 0 - 10 V 567539 VPPE-3-1-1/8-6-010-E1T
4 - 20 mA 4 - 20 mA 567540 VPPE-3-1-1/8-6-420-E1T
0,01 ... 1
MPa
0,1 ... 10
bar
0 - 10 V 0 - 10 V 557778 VPPE-3-1-1/8-10-010-E1T
4 - 20 mA 4 - 20 mA 557780 VPPE-3-1-1/8-10-420-E1T
212026/02 www.festo.com/catalogue/...

	Proportional-Druckregelventil VPPE
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/8-2-..., qn 1 -> 2
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/8-2-..., qn 2 -> 3
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/8-6-..., qn 1 -> 2
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/8-6-..., qn 2 -> 3
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/8-10-..., qn 1 -> 2
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/8-10-..., qn 2 -> 3
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/4-2-..., qn 1 -> 2
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/4-2-..., qn 2 -> 3
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/4-6-..., qn 1 -> 2
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/4-6-..., qn 2 -> 3
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/4-10-..., qn 1 -> 2
	Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPE-3-1-1/4-10-..., qn 2 -> 3
	Elektrische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen, 4 ... 20 mA, G1/4
	Betriebs- und Umweltbedingungen, 0 ... 10 V, G1/4